
ГЛАВА ГОРОДА ВЛАДИМИРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 18.02.2010 № 464

О СОЗДАНИИ САНИТАРНО-ПРОТИВОЭПИДЕМИЧЕСКОЙ КОМИССИИ 
ПРИ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВЛАДИМИРА

В  соответствии  с  постановлением  Губернатора  Владимирской  области  от 

22.12.2009 № 1100 «О санитарно-противоэпидемической комиссии администрации 

Владимирской области» в целях охраны здоровья граждан, оперативной разработки и 

проведения мероприятий по предупреждению, локализации и ликвидации массовых 

заболеваний и отравлений населения и обеспечения санитарно-эпидемиологического 

благополучия населения города

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Образовать  городскую  санитарно-противоэпидемическую  комиссию  при 

администрации города Владимира в составе согласно приложению 1. 

2.  Утвердить  Положение  о  санитарно-противоэпидемической  комиссии  при 

администрации города Владимира согласно приложению 2. 

3. Опубликовать данное постановление в средствах массовой информации.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 

города  Колгашкина А.В.

Глава города А.П. Рыбаков



2

Приложение 1 
к постановлению
главы г.Владимира
от     18.02.20  10    №  4  64    

Состав 
санитарно-противоэпидемической комиссии

 при администрации города Владимира

Колгашкин  Андрей  Валерьевич  -  заместитель  главы  города,  председатель 

комиссии;

Савинов Владимир  Евгеньевич  -  начальник  управления  здравоохранения, 

заместитель председателя комиссии;

Говорухина  Надежда  Васильевна  -  начальник  отдела  Управления 

Роспотребнадзора по Владимирской области, секретарь комиссии (по согласованию).

Члены комиссии:

Афонин  Сергей  Игоревич  –  старший  оперуполномоченный  УФСБ  по 

Владимирской области (по согласованию);

Малыгин  Игорь Геннадьевич - заместитель начальника  УВД по г.Владимиру, 

начальник милиции общественной безопасности (по согласованию);

Морозов Сергей Павлович - начальник государственного учреждения «Центр 

ветеринарии Владимирской области» (по согласованию);

Резникова  Ирина  Борисовна  -  начальник  отдела  экологии  управления  по 

охране окружающей среды;

Сибагатов Аухат  Гатиятович  -  главный  специалист  отдела  защиты 

муниципального учреждения «Управление гражданской защиты города Владимира»;

Суворова Светлана Борисовна - заместитель начальника, заведующий отделом 

финансирования социальной сферы финансового управления.



3

Приложение 2 
к постановлению
главы г.Владимира
от     18.02.20  10    №  4  64    

Положение 
о санитарно-противоэпидемической комиссии

 при администрации города Владимира

1.  Санитарно-противоэпидемическая  комиссия  при  администрации  города 

Владимира  (далее  - Комиссия)  обеспечивает  согласованные  действия 

заинтересованных  органов  администрации  города  и  области,  территориальных 

органов федеральных органов исполнительной власти,  организаций независимо от 

организационно-правовой формы в решении задач, направленных на предупреждение 

(профилактику)  массовых  инфекционных  и  неинфекционных  заболеваний  и 

отравлений  населения  и  обеспечение  санитарно-противоэпидемиологического 

благополучия.

2.  Комиссия  в  своей деятельности руководствуется Конституцией Российской 

Федерации,  федеральными  законами,  указами  и  распоряжениями  Президента 

Российской  Федерации,  постановлениями  и  распоряжениями  Правительства 

Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями администрации области 

и главы города, а также настоящим Положением.

3. Основными задачами Комиссии являются:

-  рассмотрение  и  решение  вопросов  взаимодействия  органов  администрации 

города и области,  территориальных органов федеральных органов исполнительной 

власти,  организаций независимо от формы собственности в области профилактики 

массовых  заболеваний  населения  и  обеспечения  санитарно-эпидемиологического 

благополучия,  а  также  по  вопросам  выполнения  законодательства  Российской 

Федерации  и  нормативных актов по обеспечению санитарно-эпидемиологического 

благополучия населения города;

- рассмотрение проектов программ, вносимых на рассмотрение главы города, по 

проблеме  профилактики  массовых  заболеваний  и  отравлений  населения  и 

обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия.



4

4.  Комиссия  в  соответствии  с  возложенными  на  нее  задачами  осуществляет 

выполнение следующих функций:

- организует оперативное рассмотрение вопросов, связанных с возникновением 

на  территории  города  санитарно-эпидемиологического  неблагополучия,  массовых 

заболеваний и отравлений среди населения, их предупреждением;

-  содействует  осуществлению  комплексных  мероприятий,  обеспечивающих 

локализацию  и  ликвидацию  очагов  массовых  заболеваний  среди  населения, 

улучшение санитарно-эпидемиологической обстановки;

-  рассматривает  и  оценивает  состояние  санитарно-эпидемиологической 

обстановки на территории города и прогнозы ее изменения;

- подготавливает рекомендации по решению городских проблем профилактики 

массовых  заболеваний  и  отравлений  населения  и  обеспечению  санитарно-

эпидемиологического благополучия.

5. Комиссия имеет право:

-  получать  от  федеральных,  областных  и  городских  органов  исполнительной 

власти  информацию  о  случаях  массовых  заболеваний  и  отравлений  населения, 

неудовлетворительной  санитарно-эпидемиологической  обстановке,  нарушениях 

санитарного  законодательства  Российской  Федерации  и  принимаемых  мерах  по 

предупреждению  распространения  заболеваний  и  отравлений  населения  и 

обеспечению безопасных и  безвредных  для  здоровья  человека  условий среды его 

обитания;

-  заслушивать  на  своих  заседаниях  информацию  должностных  лиц  органов 

исполнительной  власти,  руководителей  организаций  независимо  от  форм 

собственности  по  реализации  мер,  направленных  на  профилактику  массовых 

заболеваний и отравлений населения и обеспечение санитарно-эпидемиологического 

благополучия, а также по выполнению решений Комиссии, принятых в соответствии 

с ее компетенцией.

6. Состав Комиссии утверждается главой города Владимира.

Председатель Комиссии руководит ее деятельностью, утверждает планы работы 

Комиссии, ведет заседания Комиссии.



5

7. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного 

раза в квартал.

Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее 

2/3 членов Комиссии.

Решение считается принятым, если за него проголосовало не менее половины 

присутствующих на заседании членов Комиссии.

На заседания Комиссии могут приглашаться представители заинтересованных 

ведомств,  предпринимательских  структур,  общественных  организаций,  ученые, 

специалисты и общественные деятели.

8.  Решения Комиссии оформляются  в  виде  протоколов  ее  заседаний и  носят 

рекомендательный характер.


	Глава города
	А.П. Рыбаков


